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Elisabeth Arnold (RV): 
Ja, med den risiko, at den konservative ordfører 
også vil bede mig om at bruge hovedet i stedet 
for hjertet, vil jeg blot sige, at vi synes, det er et 
fremragende forslag, SF har fremsat her. Det er 
ren psykologi, og det er også vigtigt, når vi har 
med kriminalitetsbekæmpelse at gøre, når vi har 
med samfundsforhold at gøre. 

Vi vil gerne rose SF for at have fremsat dette 
forslag. 

Ved at ændre terminologien afskaffer man jo 
desværre ikke vold i hjemmet, men man får 
sendt et vigtigt signal om, at vold er en krimina- 
litetsform, som vi ikke accepterer, uanset om 
den foregår inden for hjemmets fire vægge eller 
ude i samfundet. 

Husspektakler er efter Det Radikale Venstres 
opfattelse et gammeldags, forældet begreb, der 
refererer til en tid, hvor revselsesretten gav man- 
den ret til vold mod såvel kvinder som børn. I 
dag bør man tage afstand fra alle typer af vold 
og krænkelser mod personer uanset lokalitet for 
udøvelsen. 

Der er en stemning af, hvad skal man kalde 
det, minimering eller bagatellisering over ud- 
trykket husspektakler. Der kan godt være andre 
ting end lige vold, der omfattes af begrebet hus- 
spektakler, det gav justitsministerens jo i sin 
svartale eksempler på. Men jeg er temmelig sik- 
ker på, at hvis vi graver længere ned i statistik- 
ken -  og der må være en statistik til rådighed -  
vil det nok vise sig, at 90 pet. af de tilfælde, der 
kaldes husspektakler, handler om vold i hjem- 
met. 

Derfor synes jeg, det er vigtigt, at vi diskute- 
rer det og ikke bruger dette her meget neglige- 
rende udtryk husspektakler om noget, der i vir- 
keligheden er dybt krænkende over for hjem- 
mets beboere. 

Så fuld støtte fra Det Radikale Venstre. 
Kl. 17.50 

Formanden: 
Fru Line Barfod som ordfører. 

Line Barfod (EL): 
Enhedslisten støtter også intentionen i SF's for- 
slag om, at hvis der foregår vold i hjemmet, hvis 
politiet bliver kaldt ud til vold i hjemmet, skal 
det være det begreb, der bliver brugt, For de be- 
greber, man bruger, har også betydning for, 
hvordan man opfatter, hvad det egentlig er, der 
er sket. Og det er vigtigt, at det ikke kan affærdi- 
ges som husspektakler, men at såvel politi som 

øvrige involverede er klar over, at her taler vi 
altså om vold, og det skal fremgå klart. 

Så vil der sikkert fortsat være behov for at 
have en eller anden kategori i politiets døgnrap- 
porter og andre steder til andre former for ting, 
der foregår i folks private hjem, som ikke har 
noget med vold at gøre. Man må så se på, om 
man fortsat vil kalde det husspektakler, eller om 
man vil kalde det noget andet. 

Men det, der er det afgørende, er, at vi fort- 
sætter den udvikling, der har været i gang i flere 
år, men som desværre går meget langsomt, nem- 
lig at betragte vold i hjemmet som lige så uac- 
ceptabel som vold, der foregår andre steder. Det 
er det, der er det afgørende i forhold til SF's for- 
slag, at det skal vi også markere med den sprog- 
brug, der er. Der er jo ikke nogen, der vil kalde 
det gadespektakler, hvis der foregår vold på ga- 
den. Derfor er det vigtigt, at vi også får et nyt be- 
greb i forhold til vold i hjemmet, så man kalder 
det vold. 

Formanden: 
Så er det ordføreren for forslagsstillerne, fru 
Anne Baastrup. 

Anne Baastrup (SF): 
Af alle steder må man i et parlament dog tage al- 
vorligt, hvad det er for nogle ord, der bruges. 
Ord betyder utrolig meget. Sidder man som be- 
tjent i en bil og får at vide, at der er husspektak- 
ler ovre i Danmarksgade nr. 1, er det spørgsmå- 
let, om man prioriterer det så voldsomt, som 
hvis man taler om overfald i Danmarksgade 1. 

Jeg tror helt sikkert, at det, der er afgørende 
for, i hvilket omfang der kommer gang i adrena- 
linet og politiet rent faktisk reagerer her og nu 
og hurtigt, er ordet. 

Det, vi jo også skal huske på, er, at det har ta- 
get ret lang tid, før begrebet vold i hjemmet er 
blevet en foreteelse, som man rent faktisk har ta- 
get så alvorligt, at man går i gang med at under- 
søge det som en kriminalitet på linje med alle 
mulige andre former for kriminalitet, og det på 
trods af, at her har man som regel en gernings- 
mand lige ved siden af. Han er faktisk i samme 
stue som den, der har været udsat for volden. 
Man behøver end ikke at bruge dna eller andet 
for at finde ud af det. 

Det, vi jo også skal huske på, er, at den dan- 
ske befolkning er meget, meget tilbageholdende 
med at bede politiet om at komme. Og når de 
beder politiet om at komme, fordi de er bekym- 
rede for, at der hos naboen eller overboen eller 


